Câmara Municipal de Jaguariúna
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO Nº 206/2018.-

À

Câmara Municipal de Jaguariúna;

Requeiro à Mesa, observadas as formalidades legais de praxe, para que

seja encaminhado ofício ao Excelentíssimo Senhor Deputado Federal José Augusto Rosa

– Capitão Augusto, solicitando seu apoio, intercedendo junto ao Governo do Estado, para

doação de um Caminhão Pipa de Bombeiro, para o Município de Jaguariúna.

JUSTIFICATIVA

Nossos Bombeiros atuam com muito vigor em nossa Cidade. O trabalho

desses servidores é digno de elogios, pois estão sempre presentes nos lugares onde são

chamados, atendendo às necessidades do cidadão em perigo.

Vale ressaltar que a nossa cidade conta aproximadamente, com 60 mil

habitantes e com muitas áreas rurais e temos apenas um caminhão pipa para atender às

chamadas emergenciais.

Sabemos que a Corporação do Estado troca os caminhões a cada três

anos, sendo assim, poderia ser doado um desses caminhões pipa para este Município,

que certamente faria bom uso do mesmo.

Desta forma, solicitamos a intercessão de Vossa Excelência para que a

doação de um Caminhão Pipa de Bombeiro possa virar uma realidade à nossa

Corporação e assim, suprir a necessidade do Município.

Com certeza esta propositura será acolhida pelo nosso Deputado, e

referido recurso será enviado ao Município.

Secretaria da Câmara Municipal, 17 de agosto de 2018

As.) VEREADOR ÂNGELO ROBERTO TORRES – NEGUITA TORRES

Cópia conforme o original apresentado nesta Edilidade, em Sessão

Ordinária de 21 de agosto corrente.

Câmara Municipal de Jaguariúna, 22 de agosto de 2018.

VEREADOR ROMILSON NASCIMENTO SILVA

Presidente